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1. Inleiding 

Dit rapport presenteert de resultaten van de prognoses voor de 7 basisscholen en 2 dislocaties in de gemeente 

Albrandswaard. In verband met het opstellen van een Integraal Huisvestingplan zijn de prognoses voor de basis-

scholen in de gemeente Albrandswaard geactualiseerd op basis van de teldatum 1 oktober 2023 en opgesteld 

tot en met het jaar 2042. De prognoses geven een antwoord op de vraag hoeveel leerlingen de scholen mogen 

verwachten. Daarmee kunnen i.c. moeten de scholen hun huisvestingsvragen onderbouwen. Prognoses worden 

beïnvloed door schoolkeuzes, woningbouw en migratie. Daarom staat in de Verordening voor-zieningen huisves-

ting onderwijs gemeente Albrandswaard (hierna te noemen: ‘verordening’) dat een prognose voor een huisves-

tingsaanvraag niet ouder dan twee jaar mag zijn. 

 

De prognoses beginnen met het opstellen van een bevolkingsprognose, gericht op het aantal kinderen in de 

leeftijd van 0 tot en met 12 jaar. Ook de toekomstige woningbouw, zoals opgegeven door de gemeente heeft 

nadrukkelijk invloed op het aantal kinderen dat op de scholen mag worden verwacht en is daarom een belangrijk 

element in de prognose.  

 

Het toekomstige kindertal dat uit een kern naar de school zal gaan wordt berekend o.b.v. de verhouding tussen 

het aantal kinderen in het voedingsgebied en het totaal aantal leerlingen op de school en uitgedrukt in een deel-

namepercentage. Het toekomstig aantal kinderen in het voedingsgebied vermenigvuldigd met dat percentage 

geeft als uitkomst het aantal kinderen op de school. Als bekend is hoeveel kinderen de school zal tellen kan met 

behulp van de verordening de huisvestingsbehoefte van de school worden gemaakt. Afgezet tegen beschikbare 

vierkante meters van de school geeft dat een antwoord op de vraag of de school tekort aan ruimte of leegstand 

heeft.De resultaten van de prognoses staan in de bijlagen. 

 

2. Voedingsgebied 

Onder de definitie van voedingsgebied wordt verstaan een gebied waaruit ten minste 70% van de leerlingen op 

de school afkomstig is. In het algemeen wijkt de bevolkingsopbouw en het verloop daarvan in de dorpen/buur-

ten, welke niet tot het eigenlijke voedingsgebied van een school worden gerekend, niet zodanig af dat er grote 

afwijkingen optreden in de uitkomsten van de prognoses. De gemeente bestaat uit 6 wijken. 

 

Voor de indeling is aangesloten op de herkomst van 1 oktober 2023, verstrekt door de Dienst Uitvoering Onder-

wijs (DUO) van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap. De leerlingen die buiten de het voedings-

gebied wonen zijn verwerkt in het deelnamepercentage 4-jarigen, respectievelijk 4-12-jarigen, waarbij aangeno-

men wordt dat de bevolkingsontwikkeling in die gebieden niet significant zal afwijken van het voedingsgebied. 

Voor een overzicht van de herkomst van de leerlingen naar wijk en gemeente wordt verwezen naar bijlage 1. 

 

3. Woningbouw 

In het tijdvak 2024-2032 zullen er volgens de planmonitor 1.497 woningen worden opgeleverd en 141 woningen 

gesloopt. De netto toename is 1.356 eenheden. Daarvan worden er 525 gebouwd op het terrein Antes Delta. 

Wanneer er in een beperkte periode in een bepaald gebied veel woningen worden gebouwd wordt voor de 

prognose de methode woningbouw nieuw gebruikt. De rest van de woningen, die verspreid over de diverse wij-

ken in de gemeente worden gerealiseerd, zijn volgens de cohortmethode in de bevolkingsprognose verwerkt. 

Deze methode wordt toegepast bij beperkte uitbreidingen en toegelicht in hoofdstuk 5.  

 



Bij de methode woningbouw nieuw wordt de referentielijn voor nieuwbouwgebieden, gepubliceerd in de Pro-

gramma’s van Eisen voor het opstellen van leerlingenprognoses, bijlage van de VNG-brief OCSR/1999004252

gebruikt.

De referentielijn geeft het aantal leerlingen per woning weer vanaf het eerste jaar van bewoning tot tenminste

16 jaar er na. Daarna is het gebied wat betreft bevolking gestabiliseerd. Met behulp van deze lijn wordt de piek-

behoefte en de stabiele behoefte aan onderwijsruimte berekend. De referentielijn en prognose voor Poortugaal-

Zuid staat in bijlage 6. De referentielijn wordt met inachtneming van de drie onderstaande criteria gecorrigeerd:

In het Programma van Eisen Leerlingenprognoses vanaf bladzijde 25 staan de formules voor de berekening van

de basisgeneratie in Nieuwbouwgebieden. Bladzijde 53 vermeldt de referentieliin van de Gemiddelde woning-

bezetting door de basisgeneratie.

De referentielijn geeft het aantal leerlingen per woning weer vanaf het eerste jaar van bewoning tot tenminste

16 jaar er na. Daarna is het gebied wat betreft bevolking gestabiliseerd. Met behulp van deze lijn wordt de piek-

behoefte en de stabiele behoefte aan onderwijsruimte berekend. De lijn start met een bezetting van 0,28 kind

per woning. In het zesde jaar van bewoning wordt de piek met 0,5 kind per woning bereikt en neemt daarna af

tot 0,24 kind per woning in het 16° jaar. De referentielijn wordt met inachtneming van de drie onderstaande

criteria gecorrigeerd:

= Bij een percentage eengezinswoningen groter of gelijk aan 70% en het AVC! groter dan of gelijk aan het

Nederlands gemiddelde: vermenigvuldigd met 1,1

= Bij een gestandaardiseerd AVC (15 - 49) van de gemeente groter dan 60, correctiefactor via de formule

AVC-gemeente / 60 waarin AVC-gemeente gestandaardiseerd AVC 15 - 49 van de gemeente

= Bij een percentage eengezinswoningen kleiner dan 55% en het gestandaardiseerde AVC kleiner dan het

Nederlands gemiddelde: vermenigvuldigd met 0,75.

Het AVC van de gemeente Albrandswaard ligt met 43,9 onder het landelijk gemiddelde van 47,7. Aangehoduen

is dat 85% van de woningen eengezinswoningen zijn. De referentielijn wordt niet gecorrigeerd.

De leerlingen uit Poortugaal-Zuid gaan naar de omliggende scholen. Aan de hand van de herkomst van leerlingen

naar buurt op 1 oktober 2018 tot en met 2023 zijn de leerlingen op basis van het gewogen gemiddelde (eerste

jaar gewicht 1, laatste jaar gewicht 6) naar de scholen toegerekend.

Naam school 1 oktober gewogen

2018 2019 2020 2021 2022 2023 gemiddelde

04QM00 CBS De Parel 196 192 181 187 189 194 0,3497

O9NHOO PC Basisschool Juliana 20 12 16 17 20 18 0,0323

11S100 Obs Valckesteyn 215 214, 199 185 181 174 0,3444

12LTOO Opb Bs Rhoon 6 7 8 8 6 8 0,0136

16KSOO Don Bosco school 57 59 56 57 61 51 0,1037

27LROO Het Lichtpunt i i 2 2 4 0,0042

31MFOO De Grote Reis 1 0 2 0,0013

Totaal 494 483 461 456 459 451

Basisgeneratie 572,55 5546 531,9 535,4 560,5 5281

1 AVC= algemeen vruchtbaarheidscijfer
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De prognose staat in in bijlage 5. Hierbij moet nog een opmerking worden gemaakt. In de Verordening Voorzie-

ningen Huisvesting Onderwijs Albrandswaard 2015 staat genoemd dat een permanente voorziening beschikbaar

wordt gesteld als het aantal leerlingen daartoe tenminste 15 jaar aanspraak op geeft. Omdat in 2042 de stabiele

situatie nog niet is bereikt staat is die apart vermeld.

4. Gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie

Voor bestaande gebieden is een belangrijk controlegegeven in de prognoseberekening het zogenaamde GWB-

bg cijfer. Dit staat voor Gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie en wordt berekend door de basis-

generatie te delen door het aantal woningen. Al geruime tijd neemt de gemiddelde woningbezetting af. Tot het

jaar 2000 werd afhankelijk van de grootte van een dorp of stad uitgegaan van een gestabiliseerde situatie van

0,24 tot 0,26 kind per woning. Het landelijke cijfer lag op 1-1-2023 op 0,185. Leusden ligt met 0,231 op 1-1-2024

boven het Nederlands gemiddelde maar volgt nagenoeg dezelfde neergang. Hoofdoorzaak van de zgn. gezins-

verdunning is afname van het aantal kinderen per gezin en de toename van alleenstaanden. Het bouwen van

woningen hoeft dus niet in te houden dat de scholen meer kinderen kunnen verwachten. Er is dus geen causaal

verband tussen woningbouw en toename van kinderen. De cijfers illustreren dat. In de periode 2015 tot 2024

nam de woningvoorraad met 5,86% toe (+596) en het aantal inwoners met 5,06% (+1.272) maar de basisgene-

ratie nam met 322 kinderen af (- 11,45%).
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5. De Cohortmethode van vooruitberekening van basisgeneraties

De reguliere bevolkingsprognose wordt opgesteld met de Cohortmethode. Deze methode bestaat uit de vol-

gende stappen.

De ontwikkeling van de woningvoorraad van een gebied wordt geanalyseerd en de nieuwbouwplannen worden

geinventariseerd. De wijzigingen in de omvang van 1-jaars leeftijdsgroepen van de vrouwen van 15-49 jaar en de
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wijzigingen in de omvang van 1-jaars leeftijdsgroepen van de kinderen in de leeftijd van 0-12 jaar worden geana-

lyseerd.  

 

Om deze analyses te kunnen uitvoeren zijn van maximaal 10 jaar bevolkings- en woningvoorraadgegevens nodig. 

Het laatste jaar waarvan bevolkingsgegevens beschikbaar zijn is 2024. Het jaar 2024 is het uitgangsjaar voor de 

vooruitberekeningen.  

 

Bij de analyse van ontwikkelingen van de aantallen vrouwen en kinderen worden de factoren immigratie, emi-

gratie en sterfte, welke de omvang en de samenstelling van deze leeftijdsgroepen beïnvloeden, niet als afzon-

derlijke factoren meegenomen. In plaats daarvan wordt alleen gekeken naar de mutatie zelf (het effect van im-

migratie, emigratie en sterfte). De grootte van de mutaties hangt samen met ontwikkelingen in de woningvoor-

raad. Er is bij deze berekeningen uitgegaan van gemiddelde voor woningbouw gecorrigeerde mutatiecijfers. 

 

Wijzigingen in de omvang en de samenstelling van de vrouwen en kinderen treden ook op door geboorte. Er 

worden gemiddelde mutatiecijfers van vrouwen en van kinderen en gemiddelde leeftijdsspecifieke vruchtbaar-

heidscijfers berekend. (L.V.C.’s) 

 

Het aantal vrouwen van 0-49 jaar wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde mutatiecijfers en 

het (verwachte) aantal vrouwen in die leeftijden. 

 

Als uitgangspunt van de vooruitberekening van de vrouwen van 15-49 jaar van de voedingsgebieden is de leeftijds-

opbouw van de voorgaande jaren genomen. Er is vanuit gegaan dat wijzigingen in de omvang van de vrouwen per 

jaarscohort, zoals die zijn opgetreden in het verleden zich ook in de toekomst voordoen. 

 

Het aantal geborenen wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde leeftijdsspecifieke vruchtbaar-

heidscijfers (L.V.C.’s) en het (verwachte) aantal vrouwen van 15-49 jaar. Voor de berekening van de geboortes 

worden leeftijdsspecifieke vruchtbaarheidscijfers gebruikt. De gegevens zijn bij het Centraal Bureau voor de Statis-

tiek opgevraagd. 

 

Het aantal kinderen van 0-12 jaar wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde mutatiefactoren 

en het (verwachte) aantal kinderen in die leeftijden. 

 

Als uitgangspunt van de vooruitberekening van de kinderen van 0-12 jaar van de voedingsgebieden is de leef-

tijdsopbouw per 1 januari 2024 genomen. Er is vanuit gegaan dat wijzigingen in de omvang van de 1-jaars leef-

tijdsgroepen kinderen zoals die zijn opgetreden in het verleden zich ook in de toekomst voordoen.  

 

6. Leerlingenprognose 

De uitkomsten van de prognoses staan in bijlage 2. De berekening van het aantal leerlingen vindt plaats via twee 

methoden: 

 

I. Het doorstromen van leerlingen naar leeftijd van het ene schooljaar naar het volgende vormt de basis van 

de prognose. De instroom van de 4-jarigen is berekend op basis van de trendmatige instroom in de analyse-

periode, zo nodig bijgesteld aan voorziene ontwikkelingen. 

II. Het toekomstige leerlingenaantal is berekend door het deelnamepercentage 4 t/m 12-jarigen te vermenig-

vuldigen met de toekomstige basisgeneratie 4 t/m 12-jarigen. 

 

De uitkomst van de beide methoden wordt ten slotte in een gemiddelde uitgedrukt. De gewichtenregeling is 

met ingang van 1 augustus 2021 komen te vervallen.  



7. Ruimtebehoefteberekening

De berekening van de huisvestingsbehoefte is berekend volgens de Verordening voorzieningen huisvesting on-

derwijs gemeente Albrandswaard 2015 (groepsmodel) en de modelverordening van de VNG (vaste voet + m? per

leerling).

Berekening volgens verordening Albrandswaard: Het aantal groepen leerlingen wordt via de volgende formule

berekend:

A= 0,05 x het aantal leerlingen in de leeftijd van 4 tot en met 7 jaar op de datum, bedoeld in het derde lid van

artikel 134 WPO;

B= 0,0343 x het aantal leerlingen in de leeftijd van 8 jaar en ouder op de datum, bedoeld in het derde lid van

artikel 134 WPO;

C= 1,5642 - (het aantal leerlingen op de datum, bedoeld in het derde lid van artikel 134 WPO, x 0,0115), met

dien verstande dat C niet kleiner is dan nul;

De berekeningswijze is hetzelfde voor de Beleidsregel bekostiging gymnastiek voor basisonderwijs. Om het aan-

tal groepen 4/5-jarigen en 6/12-jarigen te berekenen is gebruik gemaakt van de splitsingstabel. Deze informatie

geeft de gemeente inzage in de ruimtebehoefte klokuren gymnastiek van de basisscholen. Elke formatieplaats 6

tot 12-jarigen geeft volgens de Beleidsregel recht op 1% klokuur gymnastiek per week (bijlage 3).

Berekening modelverordening van de VNG: De kenmerken van dit model zijn:

= een vaste voet van 200 m2

= een bruto opperviakte (BVO) per ongewogen leerling van 5,03 m2

In de vaste voet zitten ruimten die minder of niet afhankelijk zijn van het leerlingenaantal. Voorbeelden hiervan

zijn de staf- en dienstruimten, directieruimte, administratie, team- en spreekkamer. Verder de facilitaire ruimten

als reprografie, entree en bergingen. De aparte toeslag voor speellokaal is vervallen. Het speellokaal is onderdeel

van de BVO ongewogen leerling (bijlage 4).

De berekeningen van de ruimtebehoefte voor de dislocaties OBS Valckesteyn, loc. Noord en OBS Portland zijn

gemaakt als ware het zelfstandige scholen.

Rapport prognoses basisscholen gemeente Albrandswaard Pagina -5-



 

Bijlage 1 

 

 

 

 

 

 

 

Herkomst leerlingen teldatum 1 oktober 2023 

 

 

 

Overzicht herkomst naar buurt, wijk en gemeente   

   

  

  



Aantallen leerlingen basisonderwijs 1 oktober 2023

Bijlage 1.
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Wijk 01 Poortugaal-Noord 29 18 12 60 20 25 164

Wijk 02 Rhoon-Noord 4 30 1 82 3 13 1 1 135

Wijk 03 Poortugaal-Zuid 194 18 168 6 6 2 51 4 2 451

Wijk 04 Rhoon-Zuid 2 309 26 17 266 9 635

Wijk 05 Buitengebied Albrandswaard 2 2 1 2 7

Wijk 06 Portland 7 1 A192: 2 282 184 668

Subtotaal Albrandswaard 229 384 181 66 137 214 358 298 193 2.060

Overige gemeenten

Barendrecht 27 40 22 89

Rotterdam 18 12 14 66 27 46 29 212

Andere gemeente 4. 7 5 3 10 2. 4 9 1 42

Subtotaal overig 19 19 19 3 10 95 31 95 52 343

Totaal 248 403 200 69 147 309 389 393 245 2.403

Aandeel gemeente Albrandswaard 92,3% | 95,3% | 90,5% | 95,7% | 93,2% | 69,3% | 92,0% | 75,8% | 78,8% | 85,7%

Idem overig 7,7% | 4,7% | 9,5% | 4,3% | 68% | 30,7% | 8,0% | 24,2% | 21,2% | 14,3%
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Bijlage 2

Leerlingenprognoses basisscholen gemeente Albrandswaard

Tijdvak 2024 tot en met 2042

= Overzicht aantal leerlingen per school pagina 1

= CBS de Parel pagina 2

= PCBS Juliana pagina 3

= OBS Valckesteyn, locatie Zuid pagina 4

= 11S101 Obs Valckesteyn, locatie. Noord Pagina 5

= OBS Rhoon (hoofdvestiging) pagina 6

= OBS Portland, dislocatie van OBS Rhoon pagina 7

= RKBS Don Bosco pagina 8

= CBS het Lichtpunt pagina 9

= RKBS Grote Reis pagina 10



Leerlingen, excl. woningbouw Antes Delta

Bijlage 2.

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

04QM00 CBS De Parel 248 249 250 268 290 303 311 311 315 322 326 324 323 318 313 308 301 294 285

O9NHOO PCBS Juliana 403 417 436 453 463 480 489 512 528 528 518 518 524 529 533 533 533 528 525

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid 200 193 188 181 178 177 #176 #173 «#177 «181 «#182 182 181 177 «+172 «#168 «#164 159 153

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord 69 68 69 86 100 102 104 108 109 110 113 4112 4111 #112 #112 «111 «24110 109 108

12LTOO Opb Bs Rhoon 147. 135 126 119 112 108 #4106 «#111 #4114 #«+115 #4113 #112 #114 #+%115 4115 4116 115 114 114

12LTO1 Opb Bs Portland 309 306 303 298 287 277 266 259 255 250 250 250 249 249 252 254 256 257 257

16KS Don Bosco 389 389 398 404 401 405 407 413 427 431 427 427 429 428 426 421 417 410 334

27LROO Het Lichtpunt 393 375 351 328 300 279 257 247 244 241 241 241 240 240 243 245 247 248 247

31MF Grote Reis 245 242 244 247 245 250 240 233 228 225 225 226 225 225 226 228 230 230 230

Totaal aantal leerlingen scholen Albrandswaard 2.403 2.374 2.365 2.384 2.376 2.381 2.356 2.367 2.397 2.403 2.395 2.392 2.396 2.393 2.392 2.384 2.373 2.349 2.253

Totaal basisgeneratie 2.487 2.434 2.387 2.398 2.388 2.383 2.385 2.423 2.478 2.497 2.492 2.481 2.481 2.485 2.482 2.472 2.457 2.428 2.400

deelnamepercentage 0,966 0,975 0,991 0,994 0,995 0,999 0,988 0,977 0,967 0,963 0,961 0,964 0,966 0,963 0,964 0,964 0,966 0,968 0,939

Leerlingen, incl. woningbouw Antes Delta

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 Stabiel

04QM00 CBS De Parel 248 249 250 268 308 343 377 388 399 411 417 413 406 394 382 371 359 348 335 330

O9NHOO PCBS Juliana 403 417 436 453 465 484 496 520 536 537 527 527 532 536 540 539 539 533 530 530

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid 200 193 188 181 195 217 241 249 260 269 271 270 263 252 240 230 221 212 202 197

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord 69 68 69 86 100 102 104 108 109 110 113 112 #4211 112 #112 «111 #4110 109 + 108 108

12LTOO Opb Bs Rhoon 147, 135 126 #119 113 110 109 114 #4118 #4119 #4117 «#4116 #118 #118 #4118 #%4119 118 117 116 116

12LTO1 Opb Bs Portland 309 306 303 298 287 277 266 259 255 250 250 250 249 249 252 254 256 257 257 257

16KS Don Bosco 389 389 398 404 407 417 427 436 452 458 454 454 454 451 447 440 435 426 349 348

27LROO0 Het Lichtpunt 393 375 351 328 301 280 258 248 245 243 243 243 241 241 244 246 248 249 248 248

31MF Grote Reis 245 242 244 247 246 251 241 234 229 226 226 227) 226 226 227) 229 «231 231 231 231

Totaal aantal leerlingen scholen Albrandswaard 2.403 2.374 2.365 2.384 2.422 2.481 2.519 2.556 2.603 2.623 2.618 2.612 2.600 2.579 2.562 2.539 2.517 2.482 2.376 2.365

Totaal basisgeneratie 2.487 2.434 2.387 2.398 2.437 2.497 2.573 2.643 2.717 2.750 2.750 2.734 2.718 2.701 2.679 2.651 2.622 2.580 2.542 2.526

deelnamepercentage 0,966 0,975 0,991 0,994 0,994 0,993 0,979 0,967 0,958 0,954 0,952 0,955 0,957 0,955 0,956 0,958 0,960 0,962 0,935 0,936
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Bijlage 2.

04QM00 CBS De Parel

Poortugaal 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

0 63 59 78 74 81 73 73 75 83 78 88 89 90 95 96 97 96 93 92 94 91 88 85 84

1 78 67 63 80 83 91 76 79 82 95 83 94 98 100 101 103 103 101 96 95 95 92 89 86 85

2 74 82 70 66 85 81 91 76 81 83 97 85 99 103 102 104 105 105 103 98 96 96 93 89 87 86

3 93 77 89 72 67 83 78 91 79 80 84 98 89 104 104 103 104 105 105 103 98 96 96 92 89 87 86

4 88 95 80 94 73 72 82 80 94 82 82 86 104 95 106 107 105 106 107 107 104 99 97 97 93 90 87 86

5 80 86 95 82 97 70 76 80 81 91 81 81 88 108 94 106 106 104 105 106 105 103 97 95 96 92 89 87

6 115 89 88 99 78 98 72 75 86 84 93 83 86 93 110 96 108 108 106 107 107 106 104 98 96 96 93 89

7 102 115 91 85 101 86 103 74 80 84 86 95 88 91 95 113 98 110 110 108 108 108 107 104 99 97 97 93

8 116 101 111 95 88 102 89 106 77 80 85 87 99 94 93 97 114 99 111 111 108 108 108 107 105 99 97 97

9 120 116 103 112 94 88 105 92 109 79 81 86 90 103 95 94 98 116 100 112 112 109 109 109 108 105 100 98

10 129 123 115 110 115 94 89 107 96 105 80 82 91 95 105 96 95 99 117 101 113 113 110 110 110 109 106 100

11 124 128 125 117 107 116 90 100 109 96 106 81 85 95 96 106 97 96 100 118 102 114 113 111 111 111 109 106

12 134 123 124 127 119 103 116 89 102 109 95 105 82 88 95 95 105 97 96 100 119 103 114 114 111 111 111 110

bas,gen 914 890 845 832 789 757 741 741 763 734 724 714 757 799 821 842 855 868 887 900 896 890 879 866 851 832 811 789

leerlingenaantallen

04QM00 CBS 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

4- jarigen 34 30 35 29 19 29 29 39 33 31 32 39 35 40 40 39 40 40 40 39 37 36 36 35 34 33 32

5- jarigen 35 35 28 35 30 20 29 30 41 33 31 33 40 35 40 40 39 40 40 40 39 37 36 36 35 34 33

6- jarigen 37 36 35 29 35 29 21 28 30 42 33 33 35 41 36 41 41 39 40 40 40 39 37 36 36 35 34

7- jarigen 41 36 37 35 31 37 30 21 27 31 43 36 35 35 42 36 41 41 40 41 40 40 39 37 36 36 35

8- jarigen 47 42 35 36 37 33 37 30 21 27 31 45 38 35 36 43 37 42 41 40 41 40 40 39 37 36 36

9- jarigen 39 48 43 37 36 38 33 34 31 21 28 32 47 38 35 36 43 37 42 42 40 41 41 41 40 37 36

10- jarigen 57 41 47 41 36 35 38 34 35 31 22 29 34 47 39 36 37 44 38 43 42 41 41 41 41 40 38

11- jarigen 38 53 30 40 38 29 29 29 29 30 27 19 26 29 40 33 31 31 37 32 36 36 34 35 35 35 34

2 12- jarigen 8 5 6 4 6 6 3 4 1 3 3 3 2 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3

totaal 336 326 296 286 268 256 249 249 248 249 249 268 290 303 311 308 312 318 321 319 318 313 308 303 296 289 281

aantal 4 jarigen 95 80 94 73 72 82 80 94 82 82 86 104 95 106 107 105 106 107 107 104 99 97 97 93 90 87 86

4 jarigen op de school 34 30 35 29 19 29 29 39 33 31 32 39 35 40 40 39 40 40 40 39 37 36 36 35 34 33 32

deelname 4-jarigen 35,79% 37,50% 37,23% 39,73% 26,39% 35,37% 36,25% 41,49% 40,24% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36% 37,36%

basisgeneratie 4-12 jarigen 890 845 832 789 757 741 741 763 734 724 714 757 799 821 842 855 868 887 900 896 890 879 866 851 832 811 789

Aantal leerlingen 336 326 296 286 268 256 249 249 248 249 250 269 289 302 310 314 319 326 331 329 327 323 318 313 306 298 290

deelname 4-12 jarigen 37,75% 38,58% 35,58% 36,25% 35,40% 34,55% 33,60% 32,63% 33,79% 34,38% 34,98% 35,58% 36,17% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77% 36,77%

jgemiddeld aantal leerlingen beide methoden 249 250 268 290 303 311 311 315 322 326 324 323 318 313 308 301 294 285

Ruimtebehoefte in groepen 14 13 12 12 11 11 10 10 11 11 11 11 12 13 13 13 13 14 14 14 14 13 13 13 13 12 12

BVO Huisvesting in m2 (VNG) 1.890 1.840 1.689 1.639 1.548 1.488 1.452 1.452 1.447 1.452 1.458 1.548 1.659 1.724 1.764 1.764 1.784 1.820 1.840 1.830 1.825 1.800 1.774 1.749 1.714 1.679 1.634
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O9NHOO PCBS Juliana 2 locaties 1 voor 4 t/m 7 jaar en 1 voor de ouderen

Bijlage 2.

IRhoon-Zuid 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

oO 70 53 71 63 51 75 76 82 74 72 75 a 78 81 81 83 87 91 93 92 90 95 88 92

1 69 70 61 71 61 59 a 79 93 78 75 77 79 82 86 87 88 93 55. 96 oS 94 98 91 95

2 52 68 84 59 73 78 71 85 86 97 81 76 81 83 88 92 92 94 96 98 100 98 97 101 94 97

3 64 i 73 89 61 95 86 74 82 86 100 83 81 85 88 94 98 98 97 100 101 103 102 100 104 96 99

4 60 64 69 73 92 71 106 88 80 82 89 103 87 84 90 94 100 104 102 100 103 105 107 105 103 107 98 100

5 63 63 69 65 7 97 80 111 88 77 83 90 107 90 89 95 oS 104 106 104 102 105 107 109 107 104 108 99

6 53 64 63 72 70 82 101 82 112 87 78 84 93 109 94 33 99 103 106 108 105 104 106 108 110 108 105 108

7 56 S7 66 63 70 81 83 99 88 111 88 78 87 95 115 98 97 103 104 107 109 106 105 108 110 111 109 106

8 62 57 57 67 68 71 86 87 100 89 112 88 81 89 99 120 103 101 105 106 109 111 108 106 109 110 112 109

S 53 63 58 54 72 73 74 85 a3 101 90 112 91 83 93 104 124 107 102 106 107 110 112 109 107 110 111 112

10 51 51 66 60 55 Tt 75 76 90 93 102 90 116 93 86 96 108 129 108 103 107 108 111 113 110 108 111 111

11 67 54 51 61 63 55 81 73 77 92 92 101 91 116 96 88 99 110 129 107 102 106 107 110 Aaa 109 108 110

12 50 67 55 Bz 58 63 64 80 79 77 93 92 104 93 121 ‘95 92 102 111 130 108 103 107 108 111 113 110 108

bas,gen 480 493 516 531 584 626 705 725 752 755 764 773 784 788 798 818 855 893 894 879 876 885 895 900 901 902 893 887

leerlingenaantallen

JO9NHOO PCBS Juliana 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

/4- jarigen 49 44 32 50 50 57 64 47 61 54 63 a: 51 55 ST 61 64 62 61 63 64 65 64 63 65 60 61

5- jarigen 42 49 45 31 50 53 58 66 45 62 54 66 55 54 58 60 64 65 63 62 64 65 66 65 64 66 60

6- jarigen 36 41 51 48 cy 55 53 58 65 46 62 56 67 57 56 60 62 65 66 64 63 65 66 67 66 64 66

7- jarigen 35 37 39 46 49 34 55 56 49 66 46 64 58 70 60 58 63 63 66 67 65 64 66 67 68 66 65

8- jarigen 40 36 38 43 47 50 37 52 Si 50 66 47 66 60 73 62 61 64 64 66 68 66 65 67 67 68 66

19- jarigen 44 42 34 43 43 49 55 41 49 52 50 68 48 69 63 76 65 61 64 65 67 68 66 65 67 68 68

10- jarigen 3 45 43 35 44 46 46 56 39 50 52 Si 70 50 ‘Wz 65 79 65 62 65 65 68 69 67 66 67 68

11-jarigen 50 34 43 42 Si 44 42 43 41 36 45 48 47 66 47 67 61 73 60 Sf So 60 62 63 61 60 62

2 12- jarigen 2 a 1 5 3 4 3 3 3 5 3 3 4 4 5 4 5 5 6 5 4 5 SS oS 5 $ >

totaal 331 333 326 343 352 392 413 422 403 417 440 457 465 485 491 514 524 523 511 513 520 525 529 529 528 524 521

jaantal 4 jarigen 64 69 73 92 71 106 88 80 82 89 103 87 84 90 94 100 104 102 100 103 105 107 105 103 107 98 100)

4 jarigen op de school 49 44 32 50 50 57 64 47 61 54 63 53 51 55 57 61 64 62 61 63 64 65 64 63 65 60 61

\deelname 76,56% 63,77% 43,84% 54,35% 70,42% 53,77% 72,73% 58,75% 74,39% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87% 60,87%|

basisgeneratie 493 516 531 584 626 705 725 752 755 764 773 784 788 798 818 855 893 894 879 876 885 895 900 901 902 893 887

Aantal leerlingen 331 333 326 343 352 392 413 422 403 417 432 448 460 476 488 510 532 533 524 522 528 533 537 537 538 533 529]

\deelname 67,14% 64,53% 61,39% 58,73% 56,23% 55,60% 56,97% 56,12% 53,38% 54,63% 55,87% 57,12% 58,37% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62% 59,62%|

gemiddeld aantal leerlingen beide methoden 417 436 453 463 480 489 512 528 528 518 518 524 529 533 533 533 528 525

Ruimtebehoefte in groepen 14 14 14 15 15 17 18 18 17 18 18 19 19 20 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22)

IBVO Huisvesting in m2 (VNG) 1.865 1.875 1840 1925 1.971 2.172) 2.277 2.323 2.227 2.298 2.393 2.479 2.529 2.614 2.660 2.775 2.856 2.856 2.806 2.806 2.836 2.861 2.881 2.881 2.881 2.856 2.841
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Bijlage 2.

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid

Poortugaal-Zuid 2015 2016 = 2017_—S 2018 ~— 2019-2020 2021 += «2022S 20232024 2025 2026 2027 ~=—« 2028 ~=— 2029-2030 = 2031_-S=« 2032-2033 = 2034_-~=— 2035 += 2036. ~=— 2037 —« 2038-2039 «2040 = 2041 ~—«2042

0 46 37 50 51 61 51 51 54 57 52 62 62 60 60 63 64 63 60 59 61 59 57 54 53

1 61 50 42 54 59 71 49 57 59 60 57 68 68 65 66 69 69 67 62 61 62 59 57 54 53

2 48 63 49 46 58 61 70 49 57 61 61 58 69 70 66 67 70 70 68 63 61 62 59 57 54 53

3 65 48 69 53 47 58 59 72 50 56 62 63 59 70 71 68 68 71 7 68 63 61 62 59 57 54 53

4 67 67 50 73 54 49 57 60 73 52 57 64 64 61 72 73 69 69 72 71 68 63 61 62 59 57 54 53

5 58 66 69 51 7 53 51 55 64 70 52 58 64 65 61 73 73 69 70 72 71 68 63 61 62 59 57 54

6 86 63 68 70 Sa 79 55 51 58 64 72 54 59 66 66 63 74 74 70 70 73 7 68 63 61 62 59 57

7 74 84 67 65 72 57 80 56 57 56 66 74 55 61 67 68 64 75 75 71 70 73 71 68 63 61 62 59

8 72 76 82 70 65 74 60 82 59 57 57 67 75 56 62 69 69 65 76 76 71 70 73 71 68 63 61 62

9 84 72 7 83 70 64 73 63 84 60 57 58 67 75 57 62 69 69 65 76 76 7 70 73 7 68 63 61

10 81 85 73 80 85 72 63 75 66 81 61 58 58 68 76 57 63 70 70 65 76 76 71 70 73 71 68 63

11 7 81 85 74 76 85 68 7B 7 65 81 61 58 59 69 7 58 63 70 70 65 76 76 71 70 73 71 68

12 92 7 78 84 75 72 83 68 75 7 64 81 60 58 58 68 76 57 63 70 70 65 76 76 71 70 73 7

bas,gen 627 617 594591 573 555 532 535 561-528 523516 520. 527 «547 561 562573 587593593 589 577563. 549 535 517498

leerlingenaantallen

'11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid 2016 2017 2018 2019 2020 2021 (2022 2023 2024 2025 2026 (2027 +2028 +~=2029| = 2030 = 2031_-~—=«2032_-—=— 2033 2034_~=— «2035 += 2036.~=— 2037 ~—=«2038 = 2039 = «2040 += 2041 ~—«2042

4- jarigen 24 23 26 22 27 21 25 16 18 20 20 19 22 23 21 22 22 22 21 20 19 19 18 18 17 16

S- jarigen 18 25 27 28 20 28 24 27 16 18 20 20 19 22 23 21 22 22 22 21 20 19 19 18 18 17

6- jarigen 24 23 24 28 28 20 26 22 28 7 19 21 21 20 23 24 2 22 22 22 21 20 19 19 18 18

7- jarigen 32 24 24 22 27 28 21 27 23 28 17 19 21 2 20 23 24 22 22 22 22 21 20 19 19 18

8- jarigen 31 32 24 30 22 25 30 22 28 23 29 7 19 22 22 20 23 24 22 22 22 22 21 20 19 19

19- jarigen 22 26 32 24 30 25 28 31 22 28 23 29 7 20 22 22 20 23 24 22 22 22 22 21 20 19

23 27 26 32 22 31 24 26 31 22 28 23 29 18 20 22 22 20 23 24 22 22 22 22 21 20

41 34 22 21 28 20 30 21 25 30 21 27 22 28 17 19 21 21 19 22 23 21 21 21 21 20

2 12- jarigen 6 11 6 5 6 7 2 8 4 5 6 5 6 5 6 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4

totaal 221-225 211 212-210 205 210 200 195 191 184-180 177 178173 176 180 181 180 180 176 171 167 163 157 151

laantal 4 jarigen 50 73 54 49 57 60 73 52 57 64 64 61 72 73 69 69 72 71 68 63 61 62 59 57 54 53]

4 jarigen op de school 24 23 26 22 27 21 25 16 18 20 20 19 22 23 21 22 22 22 21 20 19 19 18 18 17 16|

deeIname 48,00% 31,51% 48,15% 44,90% 47,37% 35,00% 34,25% 30,77% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00%|

basisgeneratie 594 591 573 555 532 535 561 528 523 516 520 527 547 561 562 573 587 593 593 589 577, 563 549 535 517___498

[Aantal leerlingen 221-225 211 212-210 205 210-200 192 184 179 175 176 174-174 178 182 184 184 183 179 174 170 166 160 154}

deeIname 37,21% 38,07% 36,82% 38,20% 39,47% 38,32% 37,43% 37,88% — 36,73% 35,59% 34,44% 33,29% 32,15% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00% 31,00%

lgemiddeld aantal leerlingen beide methoden 193 188 181 178177 176 173 177 181 182 182 181 177 172 168 164 159 153

Ruimtebehoefte in groepen 9 9 9 9 9 9 9 8 Fy 8 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 7 7 7 7 7 6
BVO Huisvesting in m2 (VNG) 1312 1340 1.270 1.278 1.256 1.231 1.256 1.206 1171 1.146 1110 1.095 1.090 1.085 1.070 1.090 1110 1415 1415 1110 1.090 1.065 1.045 1.025 1.000 970]
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11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord

Bijlage 2.

Poortugaal-Noord 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035, 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

oO v7 22 28 23 20 22 22 21 26 26 26 26 oL 35 33 33 33 33 ‘33 = 32 31 31 31

1 v7 17 21 26 24 20 27 22 23 35 27 27 30 35 35 33 34 34 34 34 34 33 32 32 32

2 26 49: 21 20 27 20 21 27 24 22 36 27 30 34 36 36 34 aa 35 35 35 35 34 33 a Eg

3 28 29 20 19 20 25 a9 19 29 24 22 a0 30 33 33 35 36 34 34 35 35 35 34 33 33 33 33

4 21 28 30 21 a3 23 25 20 21 30 Ly 22 40 34 34 34 36 37 35 35 36 36 36 a0: 34 33 33 33

5 22 20 26 31 20 v7 25 25 v7 21 29 24 24 43 33 33 33 35 36 34 34 34 34 34 34 33 32 33

6 29 26 20 29 27 19 V7 24 28 20 22 30 27 27 44 34 34 34 36 37 35 35 cs 35 35: 35 34 33

7 28 31 24 20 29 29 23 18 23 28 21 22 33 31 28 45 a5 35 35 37 38 35 36 36 36 36 35 34

8 44 25 29 25 23 28 29 24 18 23 28 20 24 37 31 28 45 35 35 a5 37 38 36 36 36 36 36 35

i] 36 44 26 29 24 24 32 29 25 19 24 29 23 28 38 31 29 47 36 36 36 38 39 36 37 37 37 36

10 48 38 42 30 30 22 26 32 30 24 19 24 32 26 28 39 32 29 48 36 36 37 39 39 37 37 37 37

11 47 47 40 43 31 31 22 27 32 31 25 20 27 37 27 29 40 33 30 49 37 37 37 40 40 38 38 38

12 42 46 46 43 44 31 33 21 27 a 31 25 22 30 37 27 29 40 33 30 49 37 37 38 40 40 38 38

bas,gen 288 273 251 241 216 202 209 205 202 206 200 197 237 272 274 281 293 296 299 307 303 301 302 303 302 297 294 290

leerlingenaantallen

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noor 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

/4- jarigen 13 12 11 13 12 10 9 ai. a | a5. 13 13 13 14 14 13 14 14 14 14 13 13 13 13 13

5- jarigen 9 15 13 = 5 14 10 9 8 11 5 10 16 13 13 13 14 14 13 14 14 14 14 13 13 13 13

6- jarigen 3 iz 16 11 rf 13 13 & 8 zh 10 11 17 13 13 a3 14 14 13 14 14 14 14 i 13 13

7- jarigen 15 6 14 v7 12 6 9 12 = 8 12 at 11 17 13 a 13 14 14 13 14 14 14 14 13 13

8- jarigen i 16 6 11 14 12 4 8 12 9 9 14 11 11 v7 a 13 a3 14 14 13 14 14 14 14 13

19- jarigen 15 7 16 5 10 10 2 8 12 10 a3 14 11 12 V7 14 14 14 15 ae 14 15 pl 14 14

7 13 18 16 6 10 a3: 7 2 8 14 12 11 14 12 12 18 14 14 14 15 12 14 15 15 1s

4 3 it 14 1 7 10 12 -) 2 7 12 s 8 11 9 9 13 10 10 10 ai. 11 10 11 11

> 12- jarigen 0 ) 3 4 2 2 4 ) 2 1 i) 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2

totaal 87 94 108 98 88 80 80 69 67 69 87 100 100 102 105 107 109 110 109 110 111 110 110 109 108 107

aantal 4 jarigen 30 21 19 23 25 20 21 30 25 22 40 34 34 34 36 me. aa 35 36 36 36 an 34 33 33 33

4 jarigen op de school 13 12 11 13 12 10 9 ii. 5 9 1s 13 13 iz 14 14 13 14 14 14 14 a 13 13 13 13)

ideelname 43,33% 57,14% 57,89% 56,52% 48,00% 50,00% 42,86% 36,67% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31% 38,31%|

basisgeneratie 251 241 216 202 209 205 202 206 200 197 237 272 274 281 293 296 299 307 303 301 302 303 302 297 294 290}

Aantal leerlingen 87 94 108 98 88 80 80 69 69 69 85 100 103 106 110 111 112 115 114 113 113 114 113 112 110 109

ideelname 34,66% 39,00% 50,00% 48,51% 42,11% 39,02% 39,60% 33,50% 34,30% 35,10% 35,90% 36,70% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51% 37,51%|

igemiddeld aantal leerlingen beide methoden 68 69 86 100 102 104 108 109 110 113 112 111 112 112 111 110 109 108

Ruimtebehoefte in groepen im 4 4 5 = 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

BVO Huisvesting in m2 (VNG) 200 638 674 749 693 643 602 602 547 542 547 633 703 713 723 743 748 753 768 763 758 763 763 758 753 748 743
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12LTOO Opb Bs Rhoon locatie Rhoon

Bijlage 2.

Rhoon 2015 2016 2017 ~=«2018+~=—«2019+—«2020~=—«2021~=«2022~=—«2023—«2024 2025 2026 +2027 +~—«2028~=—« 2029 +—«2030+~—=«2031~=—« 2032 ~—=«2033 «2034 ~—«2035 += 2036 ~=—«2037—«2038~=—« 2039 +~=—«2040+—«2041~—« 2042

0 96 70 88 79 63 89 9 110 98 89 95 95 99 = 102,—':—«id038's'i‘i‘iwSCt«é«d'OT?”Ss‘<“‘é‘éd:*SC‘aSS Cs’:C(isisd:ds—“‘i‘dS Ss

1 83 97 80 88 79 72 95 99 «116 = 103 92 98 99 103 108 109 110 113 116 «©6119 117 «1159187

2 75 8 112° «78 94 94 84 102 104 = 120 1060 94—ss02-—ia0Bs—si209ssS SS ?ss9—ss—sid sss

3 79 85 86 117,82 T——isi02—s«i8. 99 = 101 123 «108 «= 98106-10915. 120ss12s19 «120128126 SBA

4 76 79 98 8% 123 91 126 105 94 97 104-126-2113, 102.—s—s2d2—s—ssS ss. 27 S22 BeCs«*idSS Css 122

5 80 79 84 a1 91 1239984 10590 98 104 129 «115 106 116 119 125 128 126 124 125 128 131 129 126 «128 «120

6 64 81 8 86 96 96 126 101 136 103 91 98 107 131 118 109 119 123 126 «130 127 «4125 «= 127,-—'s«s130.S «133. 180. 127—S« 129

7 71 69 80 78 84 108 = 991241071384 104091102.“ i s09ss286— 122128 BBS 127 1288S 1818127

8 74 74 70 83 86 87 109 103 ©«©6127-—S 109 137° «1068S 95s 108i 1481281812516 s129Ss1382ss 180 128—=S «130 13213841.

9 66 77 76 71 389 92 92 109 111 126 112 «140,ss10's«97—ss 109s «120s 1801341202727 184182129 180 182185,
10 70 62 79 80 7 95 96 9 117 = 110 a270 «112s 48122028 125185185) 122s128Ss129S 1828S s132-s 180 13811388

cr 82 71 62 76 82 2 98 94 98 116 109-126-113, 144140815 127584 184122128128 182134182129.
12 72 83 74 65 2 83 82 96 1039 11811013016 = 150119 107,—S 12012855135 12S 129129132135 132130

bas.gen 605 617 ~—649—SssG71—s 744784870894 S926 9S 918 934950950956 ~=—97B ~—«1.022—«1.068_—«1.076 1.061 1.053 1.061 1.074 1.081 1.082 1.080 1.072 1.067

leerlingenaantallen

12LT00 Opb Bs Rhoon 2016 2017 «2018 += «2019+ 2020 «2021 ~—«2022~=—« 2023 ~—-2024 2025 2026 2027 ~—«2028 += 2029 = 2030 =—«2031~=—«2032_~=—«2033=—«2034—« 2035 +2036 += 2037 —«2038~=—« 2039 |= 2040 = 2041 ~—«2042

a- jarigen 20 33 25 26 20 17 10 9 13 1 14 12 11 12 13 13 14 14 13 13 14 14 14 14 14 13 13

5- jarigen 20 18 33 24 24 18 7 10 10 13 ue 14 12 ce 12 13 13 14 14 13 13 14 14 14 14 14 13
6- jarigen 7 18 18 31 25 23 18 a7 12 10 13 1 15 13 12 13 14 14 14 14 13 13 14 14 14 14 14

7- jarigen 14 14 7 19 29 25 23 18 16 12 10 13 12 15 13 12 13 14 14 14 15 13 14 15 14 14 14

8- jarigen 15 1 13 16 18 27 23 24 19 16 12 1 14 12 16 14 13 13 14 14 15 15 14 14 15 15 14

9- jarigen 16 13 12 9 16 18 29 24 23 19 7 13 cy 15 13 7 14 13 14 14 14 15 15 14 14 15 15

12 16 14 10 10 16 20 33 25 23 20 7 13 ce 15 13 7 14 13 44 15 14 15 15 14 14 15
16 12 13 cB 8 7 15 7 27 21 19 7 14 ce 10 13 41 14 12 ce 12 12 12 12 12 12 12

> 12- jarigen 4 5 1 5 0 2 1 2 2 3 3 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1

totaal 134-40 14615150153 156154147 130-118 = 1110410205 09S 12142201091. 8 181312.

laantal 4 jarigen 79 98 8% 123 91 126 105 94 97 104-126-108, s202—s—s22—ssS ss. 227s G2ss12BesCiaSC T9122)

4 jarigen op de school 20 33 25 26 20 a7 10 9 13 cy 14 12 cy 12 13 13 14 14 13 13 14 14 14 14 14 13 13)

ldeeIname 25,32% 33,67% 29,07% 21,14% 21,98% 13,49% 9,52% 957% 13,40% — 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91%

basisgeneratie 617649671744 784870 894926915 918 934950950956 ~—978_—«:1.022—«1.068 «1.076 —1.061__1.053 1.061 1.074 1.081 1.082 1.080 1.072 _1.067
[Aantal leerlingen 134-140 146 151150153156 = 15417 1401341281202 113, 07,—Sss12s17—S 7S ss16 S15 S16 2S 17 ~S 128 += 18 += 18 =~ 17_—S—si16

ldeeIname 21,72% 21,57% 21,76% 20,30% 19,13% 17,59% 17,45% 16,63% 16,07% 15,21% 14,35% 13,49% 12,63% 11,77% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91% 10,91%

lgemiddeld aantal leerlingen beide methoden 135 («126~=S 119-1208 ~S 106 =S 1S 104 S05 S13 1244S S156 S05 S141

Ruimtebehoefte in groepen 7 7 7 6 6 6 5 5 5 5 5

BVO Huisvesting in m2 (VNG) 960 955 970 985 975 939 879 834799763743 733758773778 768763773778 7787837787373

Pagina 6 van 10



12LT01 Opb Bs Portland Locatie Portland

Portland 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0 106 90 76 88 66 54 57 58 66 50 52 53 54 56 59 64 68 52 55 59 62 64 66 68
1 116 114 91 83 92 68 56 63 66 69 51 54 54 55 57 61 65 69 53 57 60 63 65 66 68
2 114 120 118 92 81 89 66 58 65 63 68 51 53 53 54 57 60 64 69 52 56 60 63 65 66 68
3 124 114 119 119 98 82 98 63 62 71 65 70 52 55 55 56 58 62 66 70 54 57 60 63 65 66 68
4 164 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
5 158 156 127 124 119 114 104 87 102 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65 66
6 179 154 145 127 123 115 115 104 90 103 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65
7 147 178 154 144 125 121 124 117 102 88 104 66 67 75 68 74 55 58 58 59 61 65 69 73 55 58 61 63
8 160 143 175 154 144 126 126 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58 61
9 146 153 139 181 152 143 130 124 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58

10 152 143 149 139 183 153 142 132 122 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 55 58 58 60 62 65 70 73 55
11 126 150 141 152 135 181 156 142 131 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70 73
12 124 125 148 138 151 139 177 153 145 132 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70

bas,gen 1.269 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532

leerlingenaantallen

12LT01 Opb Bs Portland 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
4- jarigen 43 42 39 35 39 31 39 32 34 36 33 35 26 27 27 28 29 31 33 35 27 28 30 31 32 33 34
5- jarigen 49 40 41 43 35 40 35 42 34 35 37 34 36 27 28 28 29 30 32 34 36 27 28 30 31 32 33
6- jarigen 44 49 41 40 37 38 37 40 42 34 35 37 34 36 27 28 28 29 30 32 34 36 27 28 30 31 32
7- jarigen 44 45 48 44 41 36 41 41 43 42 34 35 37 34 36 27 28 28 29 30 32 34 36 27 28 30 31
8- jarigen 37 45 45 47 39 44 40 41 40 44 43 35 36 38 35 37 27 28 28 29 30 32 34 36 27 28 30
9- jarigen 35 38 45 44 46 40 46 33 41 40 44 43 35 36 38 34 37 27 28 28 29 30 32 34 36 27 28
10- jarigen 47 37 38 46 41 44 41 41 34 41 40 43 43 35 35 37 34 36 27 28 28 29 30 32 34 36 27
11- jarigen 40 46 35 40 39 39 39 36 39 32 38 37 40 40 32 33 35 32 34 25 26 26 27 28 30 32 33
≥ 12- jarigen 3 6 6 2 4 4 6 7 2 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3
totaal 342 348 338 341 321 316 324 313 309 307 306 302 290 275 261 255 249 244 244 244 244 245 247 249 251 252 252

aantal 4 jarigen 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
4 jarigen op de school 43 42 39 35 39 31 39 32 34 36 33 35 26 27 27 28 29 31 33 35 27 28 30 31 32 33 34
deelname 34,68% 35,90% 32,23% 31,53% 38,61% 36,47% 39,00% 50,79% 52,31% # 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21%

basisgeneratie 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532
Aantal leerlingen 342 348 338 341 321 316 324 313 309 306 299 293 284 280 272 263 260 256 256 256 254 254 256 259 261 262 262
deelname 27,60% 29,22% 28,57% 29,99% 29,29% 30,53% 33,09% 34,82% 37,27% # 39,26% 41,25% 43,24% 45,23% 47,22% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21% 49,21%

gemiddeld aantal leerlingen beide methoden 306 303 298 287 277 266 259 255 250 250 250 249 249 252 254 256 257 257

Ruimtebehoefte in groepen 0 14 13 13 13 13 13 13 13 12 12 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
BVO Huisvesting in m2 (VNG) 1.915 1.815 1.789 1.830 1.774 1.754 1.739 1.724 1.699 1.644 1.593 1.538 1.503 1.483 1.458 1.458 1.458 1.452 1.452 1.468 1.478 1.488 1.493 1.493
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Bijlage 2.

16KS Don Bosco

Poortugaal/Rhoon-Zuid 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 + (2022 2023 2024 2025 2026 2027 —=«- 2028 ~=— 2029-2030 = 2031 -—« 2032-2033 = 2084_~=— 2035 = 2036 += 2037 —=—«2038~=— 2039 «2040 = 2041 ~—«2042

0 133 112 149 137 132 148 149 157 157 150 163 168 173 174 178 180 184 184 185 184 181 182 174 176

1 147 137 124 151 144 150 155 158 175 173 158 174 182 183 186 190 191 194 191 191 189 185 186 178 179

2 126 150 154 125 158 159 162 161 167 180 169 164 184 188 191 194 198 199 199 196 195 193 189 191 181 182

3 157 135 162 161 128 178 164 165 161 166 198 175 173 188 195 197 200 204 202 202 199 199 197 192 193 183 184

4 148 159 149 167 165 143 188 168 174 164 169 206 185 179 197 203 206 209 209 207 207 203 203 201 196 196 185 153

5 143 149 164 147 174 167 156 191 169 168 159 171 214 187 183 201 207 209 210 210 208 208 204 204 202 196 197 153

6 168 153 151 171 148 180 173 157 198 171 179 164 179 219 194 189 207 213 213 212 213 210 = 210 206 206 = 203 197 165

7 158 172 187 148 171 167 186 173 168 195 176 185 172 184 227 201 195 214 217 216 215 215 213 212 209 207 204 165

8 178 158 168 162 156 173 175 193 177 169 190 180 193 175 189 234 206 200 216 219 217 217 216 214 214-209 208 171

9 173 179 161 166 166 161 179 177 202 180 176 193 186 196 180 194 240 211 202 218 221 219 219 218 216 215 210 173

10 180 174 181 170 170 171 164 183 186 198 187 180 200 190 202 186 200 247 214 204 220 223 221 221 220-217 216 174

11 191 182 176 178 170 171 171 173 186 188 194 189 186 = 202 193 205 189 203 247 214 205 220 223 221 221 220 217 179

12 184 190 179 179 177 166 180 169 181 186 182 195 194 188 206 196 208 192 204 248 215 206 221 224 223 221 221 179

bas,gen 1.394 1.383 1.361 1.363 1373 1.383 1.446 1.466 1.514 1.489 1.483 1526 1575 1.589 1627 1.672 1.712 1.764 1.788 1.775 1.770 (1.777 (1.775 (1.765 (1.748 1.730 1.701 _‘1.386

leerlingenaantallen

16KS Don Bosco 2016 2017_—=«2018~— 201920202021 ~—2022—— 20232024 2025 2026 (2027 +2028 +~=2029 += 2030-=S—2031_~—=«2032_—= 2033 2034_~=— «2035 += 2036. ~—2037_—=«2038~=— 2039-2040 = 2041 ~—«2042

4- jarigen 31 40 33 45 46 48 53 51 38 42 51 46 44 48 50 51 51 52 51 51 50 50 49 48 48 46 38

S- jarigen 43 34 38 38 49 49 50 55 48 37 43 53 46 45 49 51 52 51 52 51 51 50 50 49 48 48 38

6- jarigen 36 43 34 41 40 50 47 51 58 51 38 45 54 48 46 51 52 53 52 53 52 52 51 51 50 48 40

7- jarigen 28 36 44 35 40 39 50 50 52 60 53 40 46 56 50 48 52 53 53 53 53 52 52 51 51 50 40

8- jarigen 37 29 35 50 32 44 43 52 50 51 61 55 41 47 58 51 49 53 54 54 53 54 53 53 51 51 42

19- jarigen 31 37 28 33 49 31 43 46 55 52 51 63 56 42 48 59 52 50 53 54 54 53 54 53 53 52 43

32 30 37 29 33 49 31 45 47 57 53 53 64 58 43 50 61 53 50 54 55 55 54 55 53 53 43

28 28 23 30 27 29 41 28 37 39 49 47 46 56 50 37 43 52 45 43 46 47 47 46 46 45 37

2 12- jarigen 3 4 13 1 ) 3 3 5 4 5 5 7 6 6 8 z 5 6 7 6 6 6 6 6 6 6 6

totaal 269 281285 302,316 342 361 383389 394-404 = 409 = 404 406 —=S 402, 058422882049 46 3S 42407 400 327

laantal 4 jarigen 159 149 167 165 143 188 168 174 164 169 206 185 179 197 203 206 209 209 207 207 203 203 201 196 196 185 153

4 jarigen op de school 31 40 33 45 46 48 53 51 38 42 51 46 44 48 50 51 51 52 51 51 50 50 49 48 48 46 38

deeIname 19,50% 26,85% 19,76% 27,27% 32,17% 25,53% 31,55% 29,31% 23,17% — 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63%

basisgeneratie 1.383 1361 1.363 _1.373__1383_ (1446 (1466 1514 1.489 1.483 1526 1575 1589 1627 1.672 (1.712 (1.764 (1.788 1.775 1.770 (1.777 _1.775 1.765 1.748 _1.730_1.701_1.386

[Aantal leerlingen 269 281285 302 316-342 361 383389 384-391-400 399 405 412,422,435 440437 436 438 = 437 435 431 426 = 419341

deeIname 19,45% 20,65% 20,91% 22,00% 22,85% 23,65% 24,62% 25,30% 26,12% 25,88% 25,63% 25,38% 25,13% 24,88% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63% 24,63%

lgemiddeld aantal leerlingen beide methoden 389-398 = 404 401 405 407, 4138427431 427427429428) 426 2421S 47S 40 334

Ruimtebehoefte in groepen 13 14 15 16 16 16 16 16 7 7 7 7 7 18 18 18 18 18 18 18 18 18 7 14)

BVO Huisvesting in m2 (VNG) 1719 1.789 1.920 2.016 2.126 2.157 2.157 2.202 2.232 2.217 2.237 2.247 2.277 2.348 2.368 2.348 2.348 2.358 2.353 2.343 2.318 2.298 2.262 1.880)
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27LR00 Het Lichtpunt

Portland 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0 106 90 76 88 66 54 57 58 66 50 52 53 54 56 59 64 68 52 55 59 62 64 66 68
1 116 114 91 83 92 68 56 63 66 69 51 54 54 55 57 61 65 69 53 57 60 63 65 66 68
2 114 120 118 92 81 89 66 58 65 63 68 51 53 53 54 57 60 64 69 52 56 60 63 65 66 68
3 124 114 119 119 98 82 98 63 62 71 65 70 52 55 55 56 58 62 66 70 54 57 60 63 65 66 68
4 164 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
5 158 156 127 124 119 114 104 87 102 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65 66
6 179 154 145 127 123 115 115 104 90 103 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65
7 147 178 154 144 125 121 124 117 102 88 104 66 67 75 68 74 55 58 58 59 61 65 69 73 55 58 61 63
8 160 143 175 154 144 126 126 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58 61
9 146 153 139 181 152 143 130 124 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58

10 152 143 149 139 183 153 142 132 122 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 55 58 58 60 62 65 70 73 55
11 126 150 141 152 135 181 156 142 131 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70 73
12 124 125 148 138 151 139 177 153 145 132 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70

bas,gen 1.269 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532

leerlingenaantallen

27LR00 Het Lichtpunt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
4- jarigen 45 38 55 49 65 53 53 36 31 34 31 34 25 26 26 27 28 30 32 34 26 27 29 30 31 31 32
5- jarigen 48 44 41 58 50 64 49 51 36 32 35 32 35 26 27 27 28 29 31 33 35 26 27 29 30 31 31
6- jarigen 50 51 50 41 54 50 61 51 52 36 32 35 32 35 26 27 27 28 29 31 33 35 26 27 29 30 31
7- jarigen 64 52 52 50 44 54 51 60 53 52 36 32 35 32 35 26 27 27 28 29 31 33 35 26 27 29 30
8- jarigen 52 64 54 50 57 44 54 53 59 54 53 37 32 36 32 36 26 27 27 28 29 31 33 35 26 27 29
9- jarigen 64 51 65 56 52 57 43 54 58 59 54 53 37 32 36 32 36 26 27 27 28 29 31 33 35 26 27
10- jarigen 47 64 49 66 60 50 57 44 54 58 59 54 53 37 32 35 32 35 26 27 27 28 29 31 33 35 26
11- jarigen 48 41 55 48 59 56 49 57 43 50 54 55 50 49 34 30 33 30 33 24 25 25 26 27 29 31 32
≥ 12- jarigen 10 8 6 8 5 8 7 2 7 4 5 5 6 5 5 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3
totaal 428 413 427 426 446 436 424 408 393 379 358 336 304 277 253 243 239 235 236 236 236 237 239 241 243 243 242

aantal 4 jarigen 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
4 jarigen op de school 45 38 55 49 65 53 53 36 31 34 31 34 25 26 26 27 28 30 32 34 26 27 29 30 31 31 32
deelname 36,29% 32,48% 45,45% 44,14% 64,36% 62,35% 53,00% 57,14% 47,69% # 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24% 47,24%

basisgeneratie 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532
Aantal leerlingen 428 413 427 426 446 436 424 408 393 370 343 321 297 281 261 252 249 246 246 246 244 244 246 249 251 252 251
deelname 34,54% 34,68% 36,09% 37,47% 40,69% 42,13% 43,31% 45,38% 47,41% 47,38% 47,35% 47,32% 47,30% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27% 47,27%

gemiddeld aantal leerlingen beide methoden 375 351 328 300 279 257 247 244 241 241 241 240 240 243 245 247 248 247

Ruimtebehoefte in groepen 0 0 18 18 19 18 18 17 16 15 14 13 12 11 11 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
BVO Huisvesting in m2 (VNG) 2.348 2.343 2.443 2.393 2.333 2.252 2.177 2.086 1.966 1.850 1.709 1.603 1.493 1.442 1.427 1.412 1.412 1.412 1.407 1.407 1.422 1.432 1.442 1.447 1.442

Bijlage 2.
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31MF Grote Reis

Portland 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0 106 90 76 88 66 54 57 58 66 50 52 53 54 56 59 64 68 52 55 59 62 64 66 68
1 116 114 91 83 92 68 56 63 66 69 51 54 54 55 57 61 65 69 53 57 60 63 65 66 68
2 114 120 118 92 81 89 66 58 65 63 68 51 53 53 54 57 60 64 69 52 56 60 63 65 66 68
3 124 114 119 119 98 82 98 63 62 71 65 70 52 55 55 56 58 62 66 70 54 57 60 63 65 66 68
4 164 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
5 158 156 127 124 119 114 104 87 102 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65 66
6 179 154 145 127 123 115 115 104 90 103 66 67 75 68 73 55 57 57 59 61 65 69 73 55 58 61 63 65
7 147 178 154 144 125 121 124 117 102 88 104 66 67 75 68 74 55 58 58 59 61 65 69 73 55 58 61 63
8 160 143 175 154 144 126 126 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58 61
9 146 153 139 181 152 143 130 124 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 56 58 58 60 62 65 70 73 55 58

10 152 143 149 139 183 153 142 132 122 127 118 102 89 105 67 68 76 69 75 55 58 58 60 62 65 70 73 55
11 126 150 141 152 135 181 156 142 131 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70 73
12 124 125 148 138 151 139 177 153 145 132 120 126 117 101 88 104 67 67 75 68 74 55 58 58 59 62 65 70

bas.gen 1.269 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532

leerlingenaantallen

31MF Grote Reis 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
4- jarigen 40 43 38 28 29 16 24 34 34 33 30 33 24 26 26 26 27 29 31 33 25 26 28 29 30 30 31
5- jarigen 65 40 44 32 28 30 17 21 33 35 34 31 34 25 27 27 27 28 30 32 34 25 26 28 29 30 30
6- jarigen 55 61 36 43 29 30 30 22 27 33 35 34 31 34 25 27 27 27 28 30 32 34 25 26 28 29 30
7- jarigen 70 50 63 36 42 26 30 32 17 27 33 35 34 31 34 25 27 27 27 28 30 32 34 25 26 28 29
8- jarigen 45 65 48 62 38 44 28 25 32 17 28 34 36 34 31 35 25 27 27 27 28 30 32 34 25 26 28
9- jarigen 40 42 62 44 59 39 42 26 28 32 17 27 34 36 34 31 34 25 27 27 27 28 30 32 34 25 26
10- jarigen 44 38 42 59 41 61 38 51 27 28 32 17 27 34 35 34 31 34 25 27 27 27 28 30 32 34 25
11- jarigen 28 34 35 33 50 36 56 32 42 23 24 27 15 23 28 30 29 26 29 21 23 23 23 24 26 27 29
≥ 12- jarigen 6 5 0 4 3 4 5 0 5 4 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
totaal 393 378 368 341 319 286 270 243 245 232 234 240 236 243 243 237 230 226 226 227 227 227 228 230 232 232 231

aantal 4 jarigen 124 117 121 111 101 85 100 63 65 73 66 72 53 56 56 57 60 63 68 72 54 58 61 63 65 66 68
4 jarigen op de school 40 43 38 28 29 16 24 34 34 33 30 33 24 26 26 26 27 29 31 33 25 26 28 29 30 30 31
deelname 32,26% 36,75% 31,40% 25,23% 28,71% 18,82% 24,00% 53,97% 52,31% # 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74% 45,74%

basisgeneratie 1.239 1.191 1.183 1.137 1.096 1.035 979 899 829 780 724 678 627 594 552 533 528 520 519 520 516 517 521 526 530 532 532
Aantal leerlingen 393 378 368 341 319 286 270 243 245 252 253 255 253 256 238 230 227 224 224 224 222 223 224 226 228 229 229
deelname 31,72% 31,74% 31,11% 29,99% 29,11% 27,63% 27,58% 27,03% 29,55% 32,25% 34,95% 37,64% 40,34% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04% 43,04%

gemiddeld aantal leerlingen beide methoden 242 244 247 245 250 240 233 228 225 225 226 225 225 226 228 230 230 230

Ruimtebehoefte in groepen 0 14 13 11 11 10 10 10 11 11 10 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10
BVO Huisvesting in m2 (VNG) 1.915 1.805 1.639 1.558 1.422 1.432 1.417 1.427 1.442 1.432 1.458 1.407 1.372 1.347 1.332 1.332 1.337 1.332 1.332 1.337 1.347 1.357 1.357 1.357

Bijlage 2.
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Albrandswaard

 

Bijlage 3 

 

 

 

 

 

 

Ruimtebehoefte in groepen tot en met 2042 

 

Volgens verordening gemeente Albrandswaard 

 

 

 



Groepen, excl. woningbouw Antes Delta

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

Bijlage 3.

04QM00 CBS De Parel aantal groepen 11 11 11 11 12 13 13 13 13 14 14 14 14 13 13 13 13 12 12

O9NHOO PCBS Juliana aantal groepen 17 18 18 19 19 20 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid aantal groepen 8 8 8 Z Z Z Z Z Z 8 8 8 8 Z Z Z Z Z 6

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord aantal groepen 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

12LTOO Opb Bs Rhoon aantal groepen 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

12LTO1 Opb Bs Portland aantal groepen 13 13 13 12 12 11 11 11 11 11 11 11 41 11 11 11 11 11 11

16KS Don Bosco aantal groepen 16 16 16 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 17 14

27LROO Het Lichtpunt aantal groepen 16 15 14 13 12 11 11 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

31MF Grote Reis aantal groepen 10 10 11 11 10 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10

Totaal aantal groepen Albrandswaard 101 100 100 99 99 99 99 99 100 102 103 103 103 101 100 101 101 99 95

Groepen, incl. woningbouw Antes Delta

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 Stabiel

04QM00 CBS De Parel aantal groepen 11 11 11 14 15 16 17 17 18 18 17 17 16 16 15 15 14 14 14 14

O9NHOO PCBS Juliana aantal groepen 17 18 18 20 21 22 22 23 22 22 22 23 23 23 23 22 22 22 22 22

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid aantal groepen 8 8 8 8 9 10 11 11 11 11 11 11 10 10 9 9 9 8 8 8

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord aantal groepen 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

12LTOO Opb Bs Rhoon aantal groepen 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

12LTO1 Opb Bs Portland aantal groepen 13 13 13 12 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

16KS Don Bosco aantal groepen 16 16 16 17 18 18 19 19 19 19 19 19 19 19 18 18 15 15 15 15

27LROO Het Lichtpunt aantal groepen 16 15 14 11 11 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 11 11 11 11 11

31MF Grote Reis aantal groepen 10 10 ake 11 10 10 10 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Totaal aantal groepen Albrandswaard 101 100 100 103 105 107 110 110 111 111 4110 111 4109 109 #106 #106 #102 101 101 101
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20 der

Bijlage 4 

Klokuren bewegingsonderwijs 2024 – 2042 groepen 6 jaar en ouder 

Volgens verordening gemeente Albrandswaard 



Klokuren bewegingsonderwijs, excl. woningbouw Antes Delta

Bijlage 4.

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

04QM00 CBS De Parel klokuren 10,5 10,5 10,5 10,5 12,0 13;5 BS 135 135 135 135 135 135 135 135 125 43,5 12,0 12,0

O9NHOO PCBS Juliana klokuren 16,5 18,0 18,0 19,5 19,5 21,0 21;0 22,0 225 (225 22,5 225 22,5 22,5. 22,5. 22,5 22,5 22,5 (22,5

11S100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid klokuren 7,5 7,5 Ls 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 ae 7,5 vee 7,5 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

11S101 Obs Valckesteyn, loc. Noord klokuren 3,0 3,0 3,0 3,0 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 4,5

12LT00 Opb Bs Rhoon kKlokuren 6,0 4,5 45 4,5 45 45 4,5 45 45 45 4,5 45 4,5 45 45 4,5 45 45 4,5

12LT01 Opb Bs Portland klokuren 13,5 13,5 13,5 12,0 12,0 10,5 105 105 105 10,5 105 105 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5

16KS Don Bosco kKlokuren 16,5 16,5 165 16,5 16,5 16,5 16,5 165 18,0 18,0 18,0 180 18,0 18,0 18,0 18,0 180 16,5 13,5

27LROO Het Lichtpunt klokuren 16,5 15,0 13,5 13,5 12,0 10,5 105 105 105 105 105 105 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5

31MF Grote Reis klokuren 10,5 10,5 105 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 9,0 9,0 105 10,5 10,5 10,5 9,0 10,5 10,5 10,5 10,5

Totaal aantal klokuren bewegingsonderwijs 100,55 99,0 97,5 96,0 97,5 97,5 97,5 97,5 99,0 100,5 102,0 102,0 102,0 100,5 99,0 100,5 100,5 97,5 94,5

Klokuren bewegingsonderwijs, incl. woningbouw Antes Delta

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 Stabiel

04QM00 CBS De Parel klokuren 10,5 10,5 10,5 13,5 15,0 16,5 165 165 18,0 18,0 165 165 165 165 15,0 15,0 13,5 13,5 13,5 1335

0 klokuren 16,5 18,0 18,0 21,0 21,0 22,5 22,5 240 22,5 22,5 22,5 24,0 240 24,0 24,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

0 klokuren 7,5 “5 7,5 7,5 9,0 10,5 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 9,0 9,0 9,0 7,5 dS: 7,5

0 klokuren 3,0 3,0 3,0 45 45 45 45 45 45 45 45 45 4,5 45 45 45 4,5 45 45 4,5

0 klokuren 6,0 45 45 4,5 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 4,5 45

0 klokuren 13,5 13,5 13,5 12,0 10,5 10,5 105 105 105 105 105 105 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5

0 klokuren 16,5 16,5 165 16,5 18,0 18,0 195 195 195 195 195 19,5 19,5 19,5 18,0 18,0 15,0 15,0 15,0 15,0

0 klokuren 16,5 15,0 13,5 10,5 10,5 10,5 105 105 10,5 10,5 105 105 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5

0 klokuren 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 9,0 105 105 105 105 105 105 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5

Totaal aantal klokuren bewegingsonderwijs 100,55 99,0 97,5 100,5 103,5 108,0 109,5 109,5 111,0 111,0 109,5 111,0 111,0 111,0 106,5 105,0 100,5 99,0 99,0
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«te tot en met 20

 

Bijlage 5 

 

 

 

 

 

 

Ruimtebehoefte in Bruto vloeroppervlakte tot en met 2042 

 

Volgens modelverordening VNG 

 

 

  



Ruimtebehoefte, excl. woningbouw Antes Delta

Bijlage 5.

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

|04QM00 CBS De Parel BVO 1.447m? 1.452m? 1.458m? 1.548m? 1.659m? 1.724m? 1.764m? 1.764m? 1.784m? 1.820m? 1.840m? 1.830m? 1.825m? 1.800m? 1.774m? 1.749m? 1.714m? — 1.679m? 1.634m?

|O9NHOO PCBS Juliana BVO 2.227m? 2.298m? 2.393m? 2.479m? 2.529m? 2.614m? 2.660m? 2.775m? 2.856m? 2.856m? 2.806m? 2.806m? 2.836m? 2.861m? 2.881m? 2.881m? 2.881m? 2.856m? 2.841m?

115100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid BVO 1.206m? 1.171m? 1.146m? 1.110m? 1.095m? 1.090m? 1.085m? 1.070m? 1.090m? 1.110m? 1.115m? 1.115m? 1.110m? 1.090m? 1.065m? 1.045m? 1.025m? —1.000m? 970m?

115101 Obs Valckesteyn, loc. Noord BVO 547m? 542m? 547m? 633m? 703m? 713m? 723m? 743m? 748m? 753m? 768m? 763m? 758m? 763m? 763m? 758m? 753m? 748m? 743m?

12LTOO Opb Bs Rhoon BVO 939m? 879m? 834m? 799m? 763m? 743m? 733m? 758m? 773m? 778m? 768m? 763m? 773m? 778m? 778m? 783m? 778m? 773m? 773m?

12LTO1 Opb Bs Portland BVO 1.754m? 1.739m? 1.724m? 1.699m? 1.644m? 1.593m? 1.538m? 1.503m? 1.483m? 1.458m? 1.458m? 1.458m? 1.452m? 1.452m? 1.468m? 1.478m? 1.488m? 1.493? 1.493m?

16KS Don Bosco BVO 2.157m? 2.157m? 2.202m? 2.232m? 2.217m? 2.237m? 2.247m? 2.277m? 2.348m? 2.368m? 2.348m? 2.348m? 2.358m? 2.353m? 2.343m? 2.318m? 2.298m? —2.262m? 1.880m?

|27LRO0 Het Lichtpunt BVO 2.177m? 2.086m? 1.966m? 1.850m? 1.709m? 1.603m? 1.493m? 1.442m? 1.427m? 1.412m? 1.412m? 1.412m? 1.407m? 1.407m? 1.422m? 1.432m? 1.442m? 1.447m? 1.442m?

|31MF Grote Reis BVO 1.432m? 1.417m? 1.427m? 1.442m? 1.432m? 1.458m? 1.407m? 1.372m? 1.347m? 1.332m? 1.332m? 1.337m? 1,332m? 1.332m? 1.337m? 1.347m? 1.357m? —1.357m? 1.357m?

BVO Albrandswaard 13.886m? 13.741m?_13.697m?_— 13.792m?_—:13.751m?_—13.775m?_—-13.650m?_13.704m?_—13.856m?_—-13.887m?_—:13.847m?_—-13.832m?_—:13.851m?_ 13.836m?_—-13.831m?_13.791m?_—13.736m? 13.615m? —13.133m?

Ruimtebehoefte, incl. woningbouw Antes Delta

Naam school 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 Stabiel

|04QM00 CBS De Parel BVO 1.447m? 1.452m? 1.458m? 1.548m? 1.749m? 1.925m? 2.096m? 2.152m? 2.207m? 2.267m? 2.298m? 2.277m? 2.242m? 2.182m? 2.121m? 2.066m? 2.006m? —1.950m? 1.885m? 1.860m?

}O9NHOO PCBS Juliana BVO 2.227m? 2.298m? 2.393m? 2.479m? 2.539m? 2.635m? 2.695m? 2.816m? 2.896m? 2.901m? 2.851m? 2.851m? 2.876m? 2.896m? 2.916m? 2.911m? 2.911m? — 2.881m? 2.866m? 2.866m?

115100 Obs Valckesteyn, loc. Zuid BVO 1.206m? 1.171m? 1.146m? 1.110m? 1.181m? 1.292m? 1.412m? 1.452m? 1.508m? 1.553m? 1.563m? 1.558m? 1.523m? 1.468m? 1.407m? 1.357m? 1.312m? 1.266? 1.216m? 1.191m?

115101 Obs Valckesteyn, loc. Noord BVO 547m? 542m? 547m? 633m? 703m? 713m? 723m? 743m? 748m? 753m? 768m? 763m? 758m? 763m? 763m? 758m? 753m? 748m? 743m? 743m?

12LTO0 Opb Bs Rhoon BVO 939m? 879m? 834m? 799m? 768m? 753m? 748m? 773m? 794m? 799m? 789m? 783m? 794m? 794m? 794m? 799m? 794m? 789m? 783m? 783m?

12LTO1 Opb Bs Portland BVO 1.754m? 1.739m? 1.724m? 1.699m? 1.644m? 1.593m? 1.538m? 1.503m? 1.483m? 1.458m? 1.458m? 1.458m? 1.452m? 1.452m? 1.468m? 1.478m? 1.488m? 1.493? 1.493m? 1.493m?

16KS Don Bosco BVO 2.157m? 2.157m? 2.202m? 2.232m? 2.247m? 2.298m? 2.348m? 2.393m? 2.474m? 2.504m? 2.484m? 2.484m? 2.484m? 2.469m? 2.448m? 2.413m? 2.388m? = -2.343m? 1.955m? 1.950m?

|27LRO0 Het Lichtpunt BVO 2.177m? 2.086m? 1.966m? 1.850m? 1.714m? 1.608m? 1.498m? 1.447m? 1.432m? 1.422m? 1.422m? 1.422m? 1.412m? 1.412m? 1.427m? 1.437m? 1.447m? 1.452m? 1.447m? 1.447m?

|31MF Grote Reis BVO 1.432m? 1.417m? 1.427m? 1.442m? 1.437m? 1.463m? 1.412m? 1.377m? 1.352m? 1.337m? 1.337m? 1.342m? 1.337m? 1.337m? 1.342m? 1.352m? 1.362m? —1.362m? 1.362m? 1.362m?

BVO Albrandswaard 13.886m? 13.741m?_13.697m?_ 13.792m?_—:13.982m?_—14.280m?_ 14.470m?_—:14.656m?_ 14.894m?_14.994m?_ 14.970m?_ 14.938m?_:14.878m?_ 14.773m?_—:14.686m?_14.571m?_— 14.461m? 14.284m? —13.750m? 13.695m?
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Bijlage 6 

Prognose woningbouw nieuw Antes Delta 

- Extra leerlingen en ruimtebehoefte



Woningtoename Antes Delta, Poortugaal Zuid

Bijlage 6.

[Standaard referentielijn ] [028037042046 048 05 049 045 0,41 0,37 0,34 0,31 0,29 0,27 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24

[Algemeen Vruchtbaarheidscijfer Gemeente 23,9 Correctiefactor 1,000
Landelijke 44,1

percentage eengezinswoningen 85

jaar 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 || Stabiel

aantal woningen 7S 175° «175—~—OO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

gemid. woningbezetting 0,28 0,37 0,42 0,46 048 05 0,49 0,45 0,41 0,37 0,34 _0,31_0,29 _0,27_0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 —0,24_—0,24 0,24

[jaar ] [20272028 2029 2030 2031 2032 2033-2034 ~+=«-2035~+—«2036+~=«2037~—«2038 ~—«2039+~«2040~«2041+~«2042~«2043+~« 2044 ~—«2045+~«2046 ~=—«2047~—«2048~—-2049 | |

[Woningen ][-475- 350525525. 525525 525525525525 525525525 525 525525525 525 525525 525 525 525_—«(| «525

2027 a9 65~C«aH”sé‘éaz“‘:;‘éKM=CO*é‘ié‘éi;CS*é‘ié‘éi“:!S*«S!CTDOSCOSCtC«*SCSC“‘é‘“W‘;SC‘wK?:*SO*#*«MMSOC«KD:*S*«<CSC<“<«i:SC“‘<i‘i;*S*‘ a ;*«i:S*<“<i«é‘« RR :SC*<C«i

2028 49 65 #74 81 84 88 8 79 72 6 GO Sd S51 47 44 42 42 42 42 42 42 42

2029 4965 748184 BGC 72 SSSA

[Total basisgeneratie [49114488 -220—«239=253 258253237216 ~=S197—=«179~Ss165—S2_—s142_—s133 «128 ~=—«126~=S—«126 = «126 ~=—126~=—«126~—«126 || 126

Extra leerlingen uit Antes Delta

04QM00 CBS De Parel 3497%|| 18 40 66 77 84 89 Of 89 8 76 6 68 58 5 SO 47 4 45 £445 £45 £45 45 45 45

09NHOO PC Basisschool Juliana 3,23%| | 2 4 7 8 8 9 9 9 8 7 7 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

115100 Obs Valckesteyn 34,44%|| 17 40 65 76 83 88 89 88 82 75 68 62 57 53 49 46 45 44 44 44 44 44 44 44

12LTOO Opb Bs Rhoon 1,36%| | 1 2 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

16KS00 Don Bosco school 10,37%| | 6 20 2002«BssiS i ia iSite tiKCiGC( iS ih dh aH dh 14

27LROO Het Lichtpunt 0,42%| | 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31MFOO De Grote Reis 0,13%| |_1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 a i 1 1 a 1 1 1 1 1 1 1 1 it

Extra groepen t.o.v. basisprognose 2027 2028 2029 2030 2031 (2032 +2033 +2034 +2035 +2036 +2037 +2038 +2039 +2040 +2041 + 2042 + «2043 +2044 + 2045 + «2046 +2047 +2048 +2049 || Stabiel

(04QM00 CBS De Parel 1 2 3 4 3 4 4 3 4 3 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Zi

09NHOO PC Basisschool Juliana 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115100 Obs Valckesteyn 1 2 3 4 3 3 3 3 4 3 3 2 2 3 2 2 2 2 a 2 2 2 2 2

12LTOO Opb Bs Rhoon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16KS00 Don Bosco school 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27LROO Het Lichtpunt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 a 1 1 1 1 1 1 1 1 it

31MFO0 De Grote Reis 1 0 0 1 ) ) ) 0 ) 1 0 ) ) ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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